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Ansökningsstatistik internationella masterprogram HT 2017 
 

Drygt 30 000 ansökningar från 179 olika länder. Det är resultatet när ansökningsstatistiken för 
internationella masterprogram HT 2017 vid Stockholms lörosäten sammanställs. Det finns omkring 
200 olika länder i världen beroende på hur landdefinitionen görs. Med ansökningar från 179 olika 
länder innebär det att studenter från nästan hela världen intresserar sig för utbildningar i Stockholm. 

  

Totalt var det 31 893 ansökningar till master-
program med start höstterminen 2017 som kom in 
till högskolorna i Stockholm. Det är en marginell 
minskning jämfört med föregående år (HT 2016: 
34 366). På samma vis som tidigare år är det många 
ansökningar som faller bort i processen. Cirka en 
tredjedel av alla ansökningar bedömdes som 
behöriga, närmare bestämt 11 686 ansökningar (HT 
2016: 12 037). Av dessa erbjöds sedan drygt en 
tredjedel en plats, nämligen 4 178 personer. Detta 
antal är dock något större än föregående år (HT 
2016: 4 055).  

Sammanställningen bygger på Universitets- och 
högskolerådets (UHR) statistik för Masters HT17, 
urval 1. Statistiken omfattar sökande till Konstfack, 
Södertörns högskola, Karolinska Institutet, KTH 
och Stockholms universitet. Övriga högskolor i 
Stockholm med internationella masterprogram har 
egen antagning och omfattas därför inte av stati-
stiken.  

Flest ansökningar till KTH och SU 

Flest ansökningar inkom till KTH (16 818) och 
Stockholms universitet (12 673). Det är också dessa 
universitet som har störst antal masterprogram. 
Eftersom det totala antalet ansökningar minskat 
något så har det även minskat på respektive 

universitet. Antalet ansökningar till Konstfack och 
Södertörns högskola har dock ökat. Vid Södertörns 
högskola har antalet ansökningar till masterprogram 
ökat med 17 %.  

Flest sökande från Indien 

Vid en analys av varifrån ansökningarna kommer så 
är det vanligaste landet Indien med 2 823 an-
sökningar. Av dessa blir 14 % erbjudna en plats, 
vilket är en medelhög antagningsgrad. Indien följs 
av Bangladesh, Egypten och Pakistan i antalet 
ansökningar, men dessa tre länder ligger däremot 
bara på mellan 2-7 % i antagningsgrad. Därefter 
kommer Kina som däremot har en mycket hög 
antagningsgrad på 30 %. Denna siffra kan jämföras 
med ansökningarna från Sverige som ligger på 31 %. 
Det är i stort sett samma länder som förra året som 
flest ansökningar kommer ifrån. Ett land som har 
ökat och som nu befinner sig bland de 10 vanligaste 
länderna är Nigeria med 854 ansökningar. Antag-
ningsgraden är dock bara 2 %. Att ansökningar från 
Nigeria ökat är en rimlig utveckling då Nigerias 
högre utbildning växer kraftigt. I Nigeria ökade 
antalet  utresande studenter från  cirka 50 000 
studenter 2011 till drygt 71 000 under 2015. Cirka 
hälften av alla dessa utresande studenter år 2015 
studerade i Nordamerika eller Västeuropa. (Unesco 
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Institute for Statistics - UIS). Givet detta är det en 
mycket liten andel som söker sig till Stockholms 
högskolor. På samma vis kan man resonera kring 
ansökningar från andra länder. Under 2014 hade 
Kina nästan 800 000 utresande studenter. Cirka 
0,3 % studerade i Sverige (UIS). 

Datalogi och folkhälsovetenskap 

Internationella masterprogram med flest sökande 
var Datalogi vid KTH med 1 013 ansökningar samt 
Folkhälsovetenskap, inriktning folkhälsoepidemi-
ologi vid Karolinska Institutet med 947 ansök-
ningar. Dessa masterprogram följs av Elkraftteknik 
och Arkitektur vid KTH. I QS ranking över ämnen 
rankas Arkitektur vid KTH på plats 23 i världen. 
Även Teknikvetenskap inom elkraft och elektronik 
vid KTH rankas högt och placerar sig på plats 26 i 
världen. Att masterprogram inom dessa ämnen 
också får många ansökningar är ett tecken på att 
utbildningarna har god kvalitet och gott rykte.  

Ett masterprogram som har hög antagningsgrad är 
Öppen e-förvaltning vid Stockholms universitet där 

drygt 40 % av de sökande erbjudits en plats. Detta 
kan jämföras med Systemteknik och robotik vid 
KTH där bara cirka 5 % av de sökande erbjudits en 
plats.   

Olika ämnesintressen från olika länder 

Intresset för olika utbildningar ser ganska olika ut 
från olika länder. Ansökningarna från Indien är i 
första hand till teknikvetenskapliga utbildningar vid 
KTH med en tyngdpunkt på fordonsteknik och 
tung industri. De brittiska ansökningarna har en 
större betoning på entreprenörskap, management 
och marknadsföring. Men det allra mest populära 
masterprogrammet bland britterna är Arkitektur vid 
KTH. Ansökningarna från Nigeria har istället en 
tydlig tyngdpunkt inom hållbarhet ur olika aspekter 
och global hälsa. De olika profiler som framträder 
från olika länder kan tolkas i relation till svenska 
företag verksamma i respektive land men också olika 
Sverigebilder. 
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